ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СЛУЖБА ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И

ТАРИФОВ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   П Р И К А З

28 декабря 2016 г. № 149-01э/16

Калининград

Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче

электрической энергии на территории Калининградской области на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от

29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен

(тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету тарифов и

цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке,

утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 06 августа 2004

года № 20-э/2, постановлением Правительства Калининградской области от 28

марта  2011 года  № 189 «О Службе по государственному регулированию цен и

тарифов Калининградской области» и на основании решения правления Службы по

государственному регулированию  цен    и   тарифов   Калининградской   области

от 28 декабря 2016 года  № 149/16  п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 января 2017 года по 31 декабря 2017 года:

1) единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Калининградской области, поставляемой прочим потребителям, согласно

таблице № 1 приложения № 1;

2) размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на

услуги по передаче электрической энергии по сетям Калининградской области

согласно таблице № 2 приложения № 1;

3) показатели для целей расчета единых (котловых) тарифов на услуги по

передаче электрической энергии по сетям Калининградской области согласно

таблице № 3 приложения № 1;

4) единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии

по сетям Калининградской, поставляемой населению и приравненным к нему

категориям потребителей, согласно приложению № 2.

2. Признать утратившими силу:

1) пункт 1 приказа Службы по государственному регулированию цен и

тарифов Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-02э/15 «Об

установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической

энергии на территории Калининградской области на 2016 год»;

2) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 30 декабря 2015 года № 219-01э/15 «О внесении

изменений в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-02э/15»;

2

3) приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 29 июня 2016  года № 63-02э/16 «О внесении

изменения в приказ Службы по государственному регулированию цен и тарифов

Калининградской области от 28 декабря 2015 года № 213-02э/15».

3.       Приказ вступает в силу с 01 января 2017 года.

Руководитель (директор) Службы

по государственному регулированию

цен и тарифов Калининградской области                 К.А. Юткин